stea

itea tamen cum a sancto Vincentio oppido Aquilarium Campense Carolus venisset, ubi multi ex aulicis Hispanis illum, ut iussierant prestatabantur: Ximenius literas ad eum. XI. cal. Nouemb. dat, qui bus ne Pintiam deueniat iam pestilentiae morbo laborantem deterret: se enim eo die nuntium accepisse, non ita pridem quatuor homines Pintiae peste obiisse: totamque finitam regionem eo morbo grauiter infectam esse. Quare Segouia diuertendum esse videbatur, urbem Pintia non minorem, ei que rerum abundantia parem: ubi de negotijs agere, & locum conuentibus agendis diligere, & transvectionem militum publicorum contemplari posset, quod se Pintiae facturum proposuerat: nam stationibus a quo interuallo ab utroque oppido distantibus, in hybernis legiones erant. Quanquam de conuentibus statim habendis sibi quidem parum probari: nam populi rebus anteactis commoti, ad res nouas petendas animati erat. Quare plurimum referre, vt aliquandiu conquiescerent, donec reip. negotijs sine tumultu compositis, regis presentiam atque imperium reverentur. Esse enim vehementer curandum, vt a principio per summam reuerentiam reges a subditis excipientur. Hoc prudentissimum consilium neglectum fuit: quapropter parum absuit, quin reip. euera fuerit. Dum de loco designando tractabatur, commodus Roam legati Toletani aduenerunt, qui ab urbe sua ad regem mittebantur de aduentu gratulaturi, & cum supplicibus verbis oraturi, vt urbe Hispaniæ amplissimam primis conuentibus celebrandis optare dignaretur. Nam praeter eius celebritatem, & aeris salubritatem qua semper fruitur, opportunissimo in loco sitam esse, vt vndeque ab Hispaniæ ciuitatibus, cuius umbilicus uideri potest, commode adeatur. Ximenius, qui iam tum Toletanorum fidem, & urbis naturam, situm & pulchritudinem commendauerat, Regem ita se posse ad Cismontanos deducere sperans, senatus Toletani factum vehementer collaudat: atque eis ad Didacum Lupum Aialam. XV. cal. Nouemb. literas dedit, quibus ostendit, quam illicara urbs Toletum esset: iubet enim ut legatis se comitem adiungat, & eorum causam Ximenij nomine regi commendet: ciuium integritatem, salubres locas, annona & libertatem edisserat. Benigne & comiter legati Toletani a rege sunt accepti: verutamen Belgis parum id probantibus, qui littori proximi esse cupiebant, & in Hispania interiora penetrare formidabant, Pintia tandem commodior visa est. Didacus Lupus per

## DE REBUS GESTIS.

per hos legatos Ximenium consuluit an Roam iret, de rebus singulis copiosius ipsum edocaturus. Id ne faciat Ximenius iubet, pedeū à curia discedat, donec aut ipse alium substituat (nam principem aliquem virum se propediem missurum cogitabat) aut coram, quod mallet, Carolum conueniat: nam sibi vires firmiores iam esse, vt itineri dare se possit. Ergo Carolus priusquam Pintiam veniret, Turdesillas matrem salutaturus ire decreuit. Iam itineri accinctus ad Ferdinandum fratrem, Ximenium, senatumq; regium, & ad omnes regulos literas dat, quibus multis verbis suum consilium de matre regina visenda declarat. Nam ea de causa, relicto Belgio in quo natus atque educatus fuerat, in Hispaniam potissimum venisse se dicebat, vt aliqua curarum & solicitudinis parte matrem leuaret, ad cuius nutum semper se accommodare certus erat. Collaudauit Ximenius animi pietatem in parentem: cæterum tam multis de ea re egiisse non placebat. Nam si re integra sententiam fuisset rogatus, id ne faceret vehementer hortatus fuisset. Neque enim tam id scribere rex videbatur, quod factum suum probari vellet, quam metu aliquo impulsus, ne quid negotij facesseretur, matre ad recip. curam capienda, peruerso malorum hominum consilio, instigata. Nam multa per reges agenda esse censebat, quorum ratio reddi non deberet. In cidere enim persæpe negotia, quorum ea natura est, vt prius sint cognoscenda quā euulganda. Interea Pintiæ hospitia signabantur: vbi quod animum Ximenij offendiceret, per quatuor viros Belgas hospitorum præfectos, factum fuit. Bernardini iurisperiti domum qui hospitium Ximenij curabant à Belgis poscebarunt, vt salubrem & Ximenij valetudini peraccommodam. Illi verò Germanæ reginæ esse designatam contendunt, quam Ximenio præferri par erat. Hoc cū Ximenij ministri ad Ascalonium, qui Pintiæ aderat, & multis à Ximenio beneficijs affectus, eius amicitiam perpetuò coluerat detulissent, cum Teneramunda quatuor uiro, quo cum sibi à Philippi regis tempore familiaritas intercesserat, multa de Ximenij amplitudine, & meritis differuit: cui non modò in hospitio deligendo, sed in omnibus apud regem officijs, primæ partes iure deberentur. Non esse igitur, cur domum quam eius procuratores postulabant, negaret: ni fortè regium dari palatum mallet, quod ille paulò ante, regis vicarius biennium obtinuerat. Omnia modesta Teneramunda respōdet, sibiq; hominis clarissimi dignitatem iam diu cognitam: cæterū regias